
23. Ansøgning om støtte til Oplevelsesøkonomi i produktionssektoren (2010-173491)
Republikken søger Lokaludvalget om støtte til 10 morgenmadsmøder, der skal medvirke til at skabe 
et bedre produktions- og iværksættermiljø på Vesterbro. Projektet skal udmunde i etableringen af et 
netværk, samt et undervisningsforløb til studerende.

Der søges som 30.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Oplevelsesøkonomi i produktionssektoren med 1.
10.000 kr. 

Problemstilling

Økonomien er globaliseret som aldrig før. Vi handler i hele verden, og mange produkter består i dag 
af delprodukter som er produceret i en række forskellige lande. Denne økonomiske tendens har en 
lang række fordele, men også mange udfordringer for den danske produktion. 
Over en række på 10 morgenmadsmøder vil Republikkens Fab Lab forsøge at blive klogere på 
hvordan det danske arbejdsmarked vil se ud i fremtiden. (Se vedlagt program for mere info). 
Sammen med dygtige og vidende folk, ønsker man at lokalisere de vigtigste fremtidige udfordringer 
og muligheder samt udforske mulighederne for alternative forretningsmodeller. 

Republikkens Fab Lab mener, at der er en stor samfundsøkonomisk gevinst ved at lade den kreative 
og den klassiske produktive sektor mødes, og vil gerne hjælpe denne proces på vej. Ved at indtænke 
kunst og kreativitet tidligt i en produktions-proces, kan mange typer virksomheder få gavn af de 
oplevelsesøkonomiske potentialer.
På Vesterbro er der mange kreative virksomheder, designere og småproducenter. Republikkens Fab 
Lab vil gerne etablere et tættere netværk med disse, og sammen finde ud af hvordan disse 
virksomheder kan ruste sig bedre til at imødekomme fremtidens udfordringer. Håbet er at denne 
proces gerne skulle være med til at gøre bydelen endnu mere attraktiv.
Samtidig er tanken at de bud og ideer der kommer ud af morgenmøderækken skal samles sammen til 
et undervisningsforløb, som skal præsenteres for nogle af landets elever og studerende. Her ønsker 
Republikkens Fab Lab, som selv er iværksættere, at fungere som rollemodeller og præsentere den 
samfundsmæssige konktekst som møder de unge, når de er færdige med deres uddannelse, og give 
nogle bud på hvordan de ruster sig bedre til denne virkelighed.

Annoncering/offentliggørelse består i, at der efter hvert morgenmøde skrives en artikel som 
sammenfatter dagens tema. Ligeledes vil de enkelte gange blive filmet, og filmen vil blive lagt på 
ansøgers hjemmeside.

Der er søgt kr. 50.000 fra Erhvervs- og Byggestyrelsen (EBST). Egen medfinansiering udgør 16.500 
kr. – i det tilfælde at EBST støtter og 66.500 kr. hvis ikke man opnår støtte herfra.

Republikken søger Vesterbro Lokaludvalg om 30.000 kr.



Løsning

Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 1. dec. 
2010. Forretningsudvalget indstiller at støtte Oplevelsesøkonomi med 10.000 kr. 
Forretningsudvalget ønsker at understøtte vækstlaget og iværksætterne på Vesterbro og finder det 
samtidig vigtigt at understrege at Vesterbro Lokaludvalg er et lokaludvalg, der virker til gavn for 
hele Vesterbro. Forretningsudvalget finder samtidig at projektet er netværksskabende og bidrager til 
udviklingen af bydelen. Samtidig vil forretningsudvalget opfordre til at lokaludvalget også inviteres 
og endelig anbefale ansøger at søge VEKO om yderligere støtte. At der støttes med 10.000 kr. og 
ikke det fulde beløb begrundes i Lokaludvalgets begrænsede midler.

Økonomi
Hidtil er der disponeret over 1.390.538 kr. til puljeansøgere i 2010. Dertil kommer 608.333 kr. til 
ansættelser og 549.569 kr. til egne projekter. Der er altså i alt disponeret over 2.548.440 kr. af de 
2.534.000 kr., og dermed et disponeret merforbrug på 14.440 kr.

Af de 1.390.538 kr. der er disponeret til puljeansøgere er der pt. udbetalt: 561.440 kr. På baggrund 
af erfaringer fra 2009, hvor der blev bevilget 1.157.587 kr. til puljeansøgere, men udbetalt 937.232 
kr. (et mindreforbrug på 220.355 kr.), vurderes det, at Vesterbro Lokaludvalg endnu har penge til 
rådighed på trods af det disponerede merforbrug på 14.440 kr.
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